
Festival 
Internacional 
de Cine de 
Punta del Este17

CEREMONIA DE APERTURA 
Maracana
Sebastián Bednarik & Andrés Varela, 
Uruguay

Carretilleros de Aiguá, el documental
Camila Rijo, Uruguay
El tiempo de los amantes
Jérôme Bonnell,  Bélgica-Irlanda-Francia       
El lugar del hijo
Manuel Nieto, Uruguay
Lectura según Justino
Arnaldo André, Paraguay-Arg

Las lágrimas
Pablo Delgado, México
Cuchillos en el cielo
Alberto Chicho Durant, Perú
Condenados
Carlos Martínez, Argentina

Todos queremos lo mejor para ella 
Mar Coll, España
Al oeste del fin del mundo
Paulo Nascimento, Brasil-Argentina
Bomba
Sergio Bizzio, Argentina

Después de Lucía
Michel Franco, México
El padre de Gardel
Ricardo Casas, Uruguay
La vida de Adele
Abdellatif Kechiche, Francia, Bélgica, 
España

Un amor entre dos mundos
Juan Solanas, Canada-Francia
I am from Chile
Gonzalo Diaz, Chile
Flores raras
Bruno Barreto, Brasil

Habi, la extranjera
María Florencia Alvarez, Argentina-
Brasil
Manual del macho alfa
Guillermo Kloetzer, Uruguay
Un viaje 
Catherine Martin, Canadá

CEREMONIA DE CLAUSURA 
Vivir es fácil con los ojos cerrados 
David Trueba, España

Mejor actor / Mejor actriz

Mejor dirección
Mejor película

Programación Salas
CASA DE LA CULTURA 
Pérez del Puerto y Sarandí  

El tiempo de los amantes 
Jérôme Bonnell,Bélgica-Irlanda-Francia
Bomba 
Sergio Bizzio, Argentina 
Al oeste del fin del mundo 
Paulo Nascimento, Brasil-Arg 

Jardin de amapolas 
Juan Carlos Melo Guevara, Colombia
El último amor
Sandra Nettelbeck, Alemania-Francia
Deshora
Barbara Sarasola-Day, Arg-Colombia-
NoruegA

Entre valles
Philippe Barcinski, Uruguay-Brasil-
Alemania
Hasta que a Sbornia nos separe
Otto Guerra y Ennio Torresan Jr., Brasil
Tatuaje
Hilton Lacerda, Brasil 

Menor de edad Caru Alves de Souza, 
Brasil
Tatuaje
Hilton Lacerda, Brasil
Habi, la extranjera
María Florencia Alvarez, Argentina-
Brasil

I am from Chile
Gonzalo Diaz, Chile 
Flores raras
Bruno Barreto, Brasil 
Un amor entre dos mundos
Juan Solanas, Canada-Francia 

Stand Clear of the Closing Doors
Sam Fleishner, EEUU
La herida
Fernando Franco, España
La vida de Adele 
Abdellatif Kechiche, Francia, Bélgica, 
España 

Un viaje
Catherine Martin, Canadá  
Todos queremos lo mejor para ella 
Mar Coll, España
Stand Clear of the Closing Doors
Sam Fleishner, EEUU
 

LIFE PUNTA SHOPPING 
Avenida Roosevelt y Parada 7

SALA CANTEGRIL 
Lake Salt y Avda. Mauricio Litman. Pda. 16

16.30

17.45

19.15

20.30

16.30

18.00

19.45

21.00

16.30

18.30

20.00

21.30

16.30

18.45

20.00

21.45

16.30

17.45

19.15

21.00

16.30

18.45

20.30

22.00

16.30

18.15

20.00

21.45

16.30

18.15

19.45

21.15

16.30

18.15

20.30

22 hs

17.15

19.45

22.15

17.15

19.45

22.15

17.15

19.45

22.15

17.15

19.45

22.15

17.15

19.45

22.15

17.15

19.45

22.15

17.15

19.45

22.15

 

 

21:00

17.00

19.45

22.00

18.00

19.15

21.15

17.30

19.45

21.50

17.20

19.15

21.00

17.30

19.30

21.50

18.00

20.00

21.30

21 hs.

17.30

19.30
21.30

Sábado 
8

Domingo 
9

Lunes 
10

Martes 
11

Miércoles 
12

Jueves 
13

Viernes 
14

Sábado 
15

Domingo 
16

Las maestras de las república  
Pilar Pérez Solano
Menor de edad 
Caru Alves de Souza, Brasil
Mar del Plata 
Sebastián Dietsch & Ionathan Klajman, 
Arg.
El último amor 
Sandra Nettelbeck, Alemania-Francia

Mar del Plata 
Sebastián Dietsch & Ionathan Klajman, 
Arg.
Pedazos de mí 
Susi Gozalvo, España
Soy Celeste
João Ricardo Moreira, Brasil
La herida
Fernando Franco, España

Piedra, papel o tijera 
Hernán Jabes, Venezuela
El sol adentro
Paolo Bianchini, Italia
Silvio Rodríguez, ojalá 
Nico García, España
El ingeniero
Juan Passarelli y Matthew Charles, El 
Salvador-Reino Unido

La distancia más larga
Claudia Pinto Emperador, Venezuela-
España
Las lágrimas
Pablo Delgado, México
Cuchillos en el cielo
Alberto Chicho Durant, Perú
Condenados
Carlos Martínez, Argentina

Las maestras de las república
Pilar Pérez Solano
Jardin de amapolas
Juan Carlos Melo Guevara, Colombia
El ingeniero 
Juan Passarelli y Matthew Charles, El 
Salvador-Reino Unido
Deshora 
Barbara Sarasola-Day, Arg-Colombia-
Noruega

La distancia más larga 
Claudia Pinto Emperador, Venezuela-
España
Lectura según Justino
 (Arnaldo André, Paraguay-Arg
Hasta que a Sbornia nos separe 
Otto Guerra y Ennio Torresan Jr., Brasil
Después de Lucía 
Michel Franco, México

Ánima Buenos Aires 
María Verónica Ramírez, Argentina
Fragmentos de mi vida 
Nolwenn Lemesle, Francia
Los insólitos peces gato 
Claudia Sainte-Luce, México-Francia
El sol adentro 
Paolo Bianchini, Italia

Ánima Buenos Aires
María Verónica Ramírez, Argentina
Silvio Rodríguez, ojalá 
Nicolás García, España
Pedazos de mí 
Susi Gozalvo, España
Soy Celeste 
João Ricardo Moreira, Brasil

Fragmentos de mi vida Nolwenn Le-
mesle, Francia
Piedra, papel o tijera 
Hernán Jabes, Venezuela
Los insólitos peces gato 
Claudia Sainte-Luce, México-Francia
Entre valles 
Philippe Barcinski, Uruguay-Brasil-
Alemania

Programación Salas



Festival 
Internacional 
de Cine de 
Punta del Este17

PLAZA 
SAN FERNANDO

GREGORIO AZNÁREZ 
MUSEO ESTACIÓN LA 
SIERRA

CINE CLUB ROCHA 
RAMÍREZ 68

PLAYA HERMOSA 
IENBA (UDELAR -  
CINE CLUB PIRIÁPO-
LIS)

GALERÍA 
MACHANGO 
SAN CARLOS

CASA DE LA 
CULTURA DE AIGUÁ

LA CAPUERA 
ESCUELA Nº 108

CENTRO PROGRESO 
PAN DE AZÚCAR

LICEO 2 
MALDONADO

LICEO 5 
MALDONADO

LICEO LA BARRA

20:30 hs.
Silvio Rodríguez, ojalá 
Nico García, España

Hit  Claudia Abend y 
Adriana Loeff , Uru-
guay

10:00 y 20:00 hs.
Artigas, la redota 
César Charlone, Uru-
guay

El baño del Papa César 
Charlone y Enrique 
Fernández

20:00 hs. 
Ánima Buenos Aires  
María Verónica 
Ramírez, Argentina
 
Mundialito Sebastián 
Bednarik, Uruguay

20:00 hs. 
Hit Claudia Abend y 
Adriana Loeff , Uru-
guay

Reus  Alejandro Pi, 
Uruguay

20:00 hs. 
La Vida Util Federico 
Veiroj, Uruguay

La Matinee Sebastián 
Bednarik, Uruguay

20:30 hs. 
Ánima Buenos Aires 
María Verónica 
Ramírez, Argentina

En busca de Iara  Fla-
vio Frederico, Brasil

20:30 hs. 
Las maestras de las 
república Pilar Pérez 
Solano

Cuchillos en el cielo 
Alberto Chicho Durant, 
Perú

20:30 hs. 
Silvio Rodríguez, ojalá  
Nico García, España

Condenados  Carlos 
Martínez, Argentina

20:00 hs.
Silvio Rodríguez, ojalá 
Nico García, España
Cuchillos en el cielo 
Alberto Chicho Durant, 
Perú

20:00 hs. 
Ánima Buenos Aires 
María Verónica 
Ramírez, Argentina

Pedazos de mí Susi 
Gozalvo, España

20:00 hs. 
Las maestras de las 
república 
Pilar Pérez Solano

 En busca de Iara Fla-
vio Frederico, Brasil

20:00 hs. 
El Viñedo
Esteban Schroeder, 
Uruguay

Mal día para pescar 
Alvaro Brechner, Uru-
guay

20:00 hs. 
Ánima Buenos Aires 
María Verónica 
Ramírez, Argentina

La Vida Util 
Federico Veiroj, Uru-
guay

20:00 hs. 
Silvio Rodríguez, ojalá 
Nico García, España

Whisky 
Juan Pablo Rebella y 
Pablo Stoll, Uruguay

20:00 hs. 
Selkirk, el verdadero 
Robinson Crusoe
Walter Tournier, Uru-
guay
Artigas, la redota 
César Charlone, Uru-
guay

20:00 hs. 
Cachila 
Sebastián Bednarik, 
Uruguay

Una forma de bailar 
Alvaro Buela, Uruguay

20:00 hs. 
Gigante
Adrián Biniez, Uruguay

Mal día para pescar 
Alvaro Brechner, Uru-
guay

20:00 hs. 
Soy Celeste
João Ricardo Moreira, 
Brasil

El viaje hacia el mar 
Guillermo Casanova, 
Uruguay

20:00 hs. 
Silvio Rodríguez, ojalá 
Nico García, España

El baño del Papa 
César Charlone y En-
rique Fernández 

20:00 hs. 
La Matinee 
Sebastián Bednarik, 
Uruguay

Artigas, la redota 
César Charlone, Uru-
guay

20:00 hs. 
Hit 
Claudia Abend y Adri-
ana Loeff , Uruguay

La Perrera 
Manuel Nieto, Uruguay

20:00 hs. 
Alma Mater
Alvaro Buela, Uruguay

Gigante 
Adrián Biniez, Uruguay

20:00 hs. 
Silvio Rodríguez, ojalá 
Nico García, España

Reus 
Alejandro Pi, Uruguay 

10:00 hs. 
El viaje hacia el mar 
Guillermo Casanova, 
Uruguay

16:00 hs. 
Selkirk, el verdadero 
Robinson Crusoe
Walter Tournier, Uru-
guay

19:00 hs. 
Selkirk, el verdadero 
Robinson Crusoe
Walter Tournier, Uru-
guay

19:00 hs. 
Gigante 
Adrián Biniez, Uruguay, 
2009

17:00 hs. 
Selkirk, el verdadero 
Robinson Crusoe
Walter Tournier, Uru-
guay

17:00 hs. 
El baño del Papa 
César Charlone y 
Enrique Fernández, 
Uruguay

        Viernes 7                    Martes 11                   Miércoles 12                Jueves 13                   Viernes 14                Sábado 15

Programación Itinerante

DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA


