

Programación Salas

	SALA CANTEGRIL Lake Salt y Avda. Mauricio Litman. Pda. 16	LIFE PUNTA SHOPPING Avenida Roosevelt y Parada 7	CASA DE LA CULTURA Pérez del Puerto y Sarandí
Sábado 8	21:00 CEREMONIA DE APERTURA <i>Maracana</i> Sebastián Bednarik & Andrés Varela, Uruguay		16.30 <i>Las maestras de las república</i> Pilar Pérez Solano 17.45 <i>Menor de edad</i> Caru Alves de Souza, Brasil 19.15 <i>Mar del Plata</i> Sebastián Dietsch & Ionathan Klajman, Arg. 20.30 <i>El último amor</i> Sandra Nettelbeck, Alemania-Francia
Domingo 9	17.00 <i>Carretilleros de Aiguá, el documental</i> Camila Rijo, Uruguay 19.45 <i>El tiempo de los amantes</i> Jérôme Bonnell, Bélgica-Irlanda-Francia 22.00 <i>El lugar del hijo</i> Manuel Nieto, Uruguay <i>Lectura según Justino</i> Arnaldo André, Paraguay-Arg		16.30 <i>Mar del Plata</i> Sebastián Dietsch & Ionathan Klajman, Arg. 18.00 <i>Pedazos de mí</i> Susi Gozalvo, España 19.45 <i>Soy Celeste</i> João Ricardo Moreira, Brasil 21.00 <i>La herida</i> Fernando Franco, España
Lunes 10	18.00 <i>Las lágrimas</i> Pablo Delgado, México 19.15 <i>Cuchillos en el cielo</i> Alberto Chicho Durant, Perú 21.15 <i>Condenados</i> Carlos Martínez, Argentina	17.15 <i>El tiempo de los amantes</i> Jérôme Bonnell, Bélgica-Irlanda-Francia 19.45 <i>Bomba</i> Sergio Bizzio, Argentina 22.15 <i>Al oeste del fin del mundo</i> Paulo Nascimento, Brasil-Arg	16.30 <i>Piedra, papel o tijera</i> Hernán Jabes, Venezuela 18.30 <i>El sol adentro</i> Paolo Bianchini, Italia 20.00 <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nico García, España 21.30 <i>El ingeniero</i> Juan Passarelli y Matthew Charles, El Salvador-Reino Unido
Martes 11	17.30 <i>Todos queremos lo mejor para ella</i> Mar Coll, España 19.45 <i>Al oeste del fin del mundo</i> Paulo Nascimento, Brasil-Argentina 21.50 <i>Bomba</i> Sergio Bizzio, Argentina	17.15 <i>Jardín de amapolas</i> Juan Carlos Melo Guevara, Colombia 19.45 <i>El último amor</i> Sandra Nettelbeck, Alemania-Francia 22.15 <i>Deshora</i> Barbara Sarasola-Day, Arg-Colombia-Noruega	16.30 <i>La distancia más larga</i> Claudia Pinto Emperador, Venezuela-España 18.45 <i>Las lágrimas</i> Pablo Delgado, México 20.00 <i>Cuchillos en el cielo</i> Alberto Chicho Durant, Perú 21.45 <i>Condenados</i> Carlos Martínez, Argentina
Miércoles 12	17.20 <i>Después de Lucía</i> Michel Franco, México 19.15 <i>El padre de Gardel</i> Ricardo Casas, Uruguay 21.00 <i>La vida de Adele</i> Abdellatif Kechiche, Francia, Bélgica, España	17.15 <i>Entre valles</i> Philippe Barcinski, Uruguay-Brasil-Alemania 19.45 <i>Hasta que a Sbornia nos separe</i> Otto Guerra y Ennio Torresan Jr., Brasil 22.15 <i>Tatuaje</i> Hilton Lacerda, Brasil	16.30 <i>Las maestras de las república</i> Pilar Pérez Solano 17.45 <i>Jardín de amapolas</i> Juan Carlos Melo Guevara, Colombia 19.15 <i>El ingeniero</i> Juan Passarelli y Matthew Charles, El Salvador-Reino Unido 21.00 <i>Deshora</i> Barbara Sarasola-Day, Arg-Colombia-Noruega
Jueves 13	17.30 <i>Un amor entre dos mundos</i> Juan Solanas, Canada-Francia 19.30 <i>I am from Chile</i> Gonzalo Diaz, Chile 21.50 <i>Flores raras</i> Bruno Barreto, Brasil	17.15 <i>Menor de edad</i> Caru Alves de Souza, Brasil 19.45 <i>Tatuaje</i> Hilton Lacerda, Brasil 22.15 <i>Habi, la extranjera</i> María Florencia Alvarez, Argentina-Brasil	16.30 <i>La distancia más larga</i> Claudia Pinto Emperador, Venezuela-España 18.45 <i>Lectura según Justino</i> (Arnaldo André, Paraguay-Arg 20.30 <i>Hasta que a Sbornia nos separe</i> Otto Guerra y Ennio Torresan Jr., Brasil 22.00 <i>Después de Lucía</i> Michel Franco, México
Viernes 14	18.00 <i>Habi, la extranjera</i> María Florencia Alvarez, Argentina-Brasil 20.00 <i>Manual del macho alfa</i> Guillermo Kloetzer, Uruguay 21.30 <i>Un viaje</i> Catherine Martin, Canadá	17.15 <i>I am from Chile</i> Gonzalo Diaz, Chile 19.45 <i>Flores raras</i> Bruno Barreto, Brasil 22.15 <i>Un amor entre dos mundos</i> Juan Solanas, Canada-Francia	16.30 <i>Ánima Buenos Aires</i> María Verónica Ramírez, Argentina 18.15 <i>Fragmentos de mi vida</i> Nolwenn Lemesle, Francia 20.00 <i>Los insólitos peces gato</i> Claudia Sainte-Luce, México-Francia 21.45 <i>El sol adentro</i> Paolo Bianchini, Italia
Sábado 15	21 hs. CEREMONIA DE CLAUSURA <i>Vivir es fácil con los ojos cerrados</i> David Trueba, España	17.15 <i>Stand Clear of the Closing Doors</i> Sam Fleishner, EEUU 19.45 <i>La herida</i> Fernando Franco, España 22.15 <i>La vida de Adele</i> Abdellatif Kechiche, Francia, Bélgica, España	16.30 <i>Ánima Buenos Aires</i> María Verónica Ramírez, Argentina 18.15 <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nicolás García, España 19.45 <i>Pedazos de mí</i> Susi Gozalvo, España 21.15 <i>Soy Celeste</i> João Ricardo Moreira, Brasil
Domingo 16	17.30 Mejor actor / Mejor actriz 19.30 Mejor dirección 21.30 Mejor película	17.15 <i>Un viaje</i> Catherine Martin, Canadá 19.45 <i>Todos queremos lo mejor para ella</i> Mar Coll, España 22.15 <i>Stand Clear of the Closing Doors</i> Sam Fleishner, EEUU	16.30 <i>Fragmentos de mi vida</i> Nolwenn Lemesle, Francia 18.15 <i>Piedra, papel o tijera</i> Hernán Jabes, Venezuela 20.30 <i>Los insólitos peces gato</i> Claudia Sainte-Luce, México-Francia 22 hs <i>Entre valles</i> Philippe Barcinski, Uruguay-Brasil-Alemania



Programación Itinerante

	Viernes 7	Martes 11	Miércoles 12	Jueves 13	Viernes 14	Sábado 15
PLAZA SAN FERNANDO	20:30 hs. <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nico García, España <i>Hit</i> Claudia Abend y Adriana Loeff, Uruguay					
GREGORIO AZNÁREZ MUSEO ESTACIÓN LA SIERRA	10:00 y 20:00 hs. <i>Artigas, la redota</i> César Charlone, Uruguay <i>El baño del Papa</i> César Charlone y Enrique Fernández	20:00 hs. <i>Ánima Buenos Aires</i> María Verónica Ramírez, Argentina <i>Mundialito</i> Sebastián Bednarik, Uruguay	20:00 hs. <i>Hit</i> Claudia Abend y Adriana Loeff, Uruguay <i>Reus</i> Alejandro Pi, Uruguay	20:00 hs. <i>La Vida Util</i> Federico Veiroj, Uruguay <i>La Matinee</i> Sebastián Bednarik, Uruguay		
CINE CLUB ROCHA RAMÍREZ 68	20:30 hs. <i>Ánima Buenos Aires</i> María Verónica Ramírez, Argentina <i>En busca de Iara</i> Flavio Frederico, Brasil	20:30 hs. <i>Las maestras de las república</i> Pilar Pérez Solano	20:30 hs. <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nico García, España <i>Condenados</i> Carlos Martínez, Argentina			
PLAYA HERMOSA IENBA (UDELAR - CINE CLUB PIRIÁPOLIS)		20:00 hs. <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nico García, España <i>Cuchillos en el cielo</i> Alberto Chicho Durant, Perú	20:00 hs. <i>Ánima Buenos Aires</i> María Verónica Ramírez, Argentina <i>Pedazos de mí</i> Susi Gozalvo, España	20:00 hs. <i>Las maestras de las república</i> Pilar Pérez Solano <i>En busca de Iara</i> Flavio Frederico, Brasil		
GALERÍA MACHANGO SAN CARLOS		20:00 hs. <i>El Viñedo</i> Esteban Schroeder, Uruguay <i>Mal día para pescar</i> Alvaro Brechner, Uruguay	20:00 hs. <i>Ánima Buenos Aires</i> María Verónica Ramírez, Argentina <i>La Vida Util</i> Federico Veiroj, Uruguay	20:00 hs. <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nico García, España <i>Whisky</i> Juan Pablo Rebella y Pablo Stoll, Uruguay		
CASA DE LA CULTURA DE AIGUÁ		20:00 hs. <i>Selkirk, el verdadero Robinson Crusoe</i> Walter Tournier, Uruguay <i>Artigas, la redota</i> César Charlone, Uruguay	20:00 hs. <i>Cachila</i> Sebastián Bednarik, Uruguay <i>Una forma de bailar</i> Alvaro Buela, Uruguay	20:00 hs. <i>Gigante</i> Adrián Biniez, Uruguay <i>Mal día para pescar</i> Alvaro Brechner, Uruguay		
LA CAPUERA ESCUELA N° 108		20:00 hs. <i>Soy Celeste</i> João Ricardo Moreira, Brasil <i>El viaje hacia el mar</i> Guillermo Casanova, Uruguay	20:00 hs. <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nico García, España <i>El baño del Papa</i> César Charlone y Enrique Fernández	20:00 hs. <i>La Matinee</i> Sebastián Bednarik, Uruguay <i>Artigas, la redota</i> César Charlone, Uruguay		
CENTRO PROGRESO PAN DE AZÚCAR			20:00 hs. <i>Hit</i> Claudia Abend y Adriana Loeff, Uruguay <i>La Perrera</i> Manuel Nieto, Uruguay	20:00 hs. <i>Alma Mater</i> Alvaro Buela, Uruguay <i>Gigante</i> Adrián Biniez, Uruguay	20:00 hs. <i>Silvio Rodríguez, ojalá</i> Nico García, España <i>Reus</i> Alejandro Pi, Uruguay	
LICEO 2 MALDONADO			10:00 hs. <i>El viaje hacia el mar</i> Guillermo Casanova, Uruguay	16:00 hs. <i>Selkirk, el verdadero Robinson Crusoe</i> Walter Tournier, Uruguay		
LICEO 5 MALDONADO			19:00 hs. <i>Selkirk, el verdadero Robinson Crusoe</i> Walter Tournier, Uruguay	19:00 hs. <i>Gigante</i> Adrián Biniez, Uruguay, 2009		
LICEO LA BARRA			17:00 hs. <i>Selkirk, el verdadero Robinson Crusoe</i> Walter Tournier, Uruguay	17:00 hs. <i>El baño del Papa</i> César Charlone y Enrique Fernández, Uruguay		